

**Reparatia capitala a gradinitei
de copii "Viorica" din com.
Cirnatenii Noi, r-ul Causani**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-3 Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare****Valoarea de deviz 302 749,573 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesorile	buc	1,000	131,703 131,703	131,703 131,703
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc	4,000	80,722 80,722	322,886 322,886
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	93,467 93,467	186,934 186,934
4	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	85,000	19,543 19,543	1 661,164 1 661,164
5	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20*2,8mm Consum fitiguri: Cot PP-R d20-5buc: Teu PP-R d20-1buc: Racord drept MxFe 20x1/2" -10buc: Cot PP-R x Fe 20x1/2" - 3buc	m	120,000	85,018 53,531	10 202,136 6 423,732
6	RpSD26A	Montarea supapei de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Supapa de sens Material marunt (cinepa fuior, grund minium de plumb etc)=1,02	buc	1,000	237,993 18,693	237,993 18,693

1	2	3	4	5	6	7
7	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Material marunt (cinepa fuior, grund minium) = 1,01	buc	2,000	217,478 46,733	434,956 93,467
8	RpSD26B	Montarea supapei de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" Supapa de sens Material marunt (cinepa fuior, grund minimum de plumb etc) =1,015	buc	1,000	157,087 22,092	157,087 22,092
9	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 x3,5mm Consum fittinguri : Cot PP-R d20-3buc: Teu PP-R d25-1buc: Teu redus 25x20x25 -1buc: Reductie PP-R 25x20 -2buc, Racord drept M x Fe 25x3/4" - 4buc	m	25,000	61,205 28,040	1 530,120 701,003
10	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x4,4 mm Consum fittinguri : Reductie PP-R 32x25 -1buc: Racord drept M x Fe32x1" - 2buc	m	15,000	74,949 34,838	1 124,242 522,566
11	SA16E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m	20,000	86,882 40,786	1 737,648 815,712
12	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Material marunt (cinepa fuior, grund minium,) = 1,01	buc	16,000	138,690 46,733	2 219,044 747,736
13	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (tava de protectie) Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa fuior, grund minium) = 1,05	m	10,000	86,689 55,230	866,885 552,305
14	SA08D	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm (tava de protectie)	m	2,000	104,228 61,178	208,457 122,357

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt = 1,05				
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	192,000	12,745 12,745	2 447,136 2 447,136
16	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	19,200	8,497 8,497	163,142 163,142
17	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	20,000	5,098 5,098	101,964 101,964
18	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt =1,05	kg	5,000	45,156 18,694	225,780 93,468
19	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in,grund de miniu, etc)=1,02	buc	1,000	124,427 35,687	124,427 35,687
20	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" , tip 15Б16к Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu, etc) = 1,02	buc	1,000	134,633 20,393	134,633 20,393
21	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" , tip 15Б16к Material marunt(cinepa fuior , grund de miniu etc) = 1,02	buc	1,000	238,841 24,641	238,841 24,641
22	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior , ulei de in, grund mini de plumb, etc) = 1,005	buc	29,000	71,346 11,046	2 069,037 320,337
23	IzL01A	Izolatie usoara (citomare) executata manual pe traseu la tevi de otel	m2	29,000	16,444 13,595	476,876 394,261
24	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din	buc	2,000	421,325 97,716	842,651 195,431

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in,grund miniu de plumb etc) = 1,005				
25	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dubluri, ipsos etc) = 1,02	buc	3,000	1 178,428 33,988	3 535,284 101,964
26	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dubluri,ipsos, etc) = 1,02	buc	6,000	977,621 63,727	5 865,725 382,365
27	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dubluri,ipsos etc) = 1,05	buc	6,000	186,700 33,988	1 120,200 203,928
28	SC16A	Fintina de baut apa, de perete, din fonta emailata avind scurgerea din teava de material plastic, montata pe perete din zidarie din caramida sau b.c.a Material marunt (dubluri , suruburi, piulite , ciment etc) = 1,04	buc	3,000	2 085,580 237,916	6 256,740 713,748
29	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc) = 1,03	buc	1,000	176,644 16,994	176,644 16,994
30	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc) = 1,01	buc	1,000	318,651 195,431	318,651 195,431
31	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. 3 uscatoare de mini +3 distribuitoare de sapun. Material marunt(aracet,holtzsuruburi) = 1,02	buc	6,000	1 151,229 29,739	6 907,377 178,437
32	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc) = 1,03	buc	2,000	2 616,834 157,195	5 233,669 314,389
33	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de	buc	4,000	97,787 15,294	391,146 61,178

1	2	3	4	5	6	7
		in, grund miniu de plump etc) = 1,006				
34	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc) = 1,015	buc	1,000	154,466 40,786	154,466 40,786
35	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Material marunt (cinepa fuior , grund de miniu etc) = 1,015	buc	1,000	326,070 56,080	326,070 56,080
36	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Material marunt(cinepa fuior, ulei de in,grund de miniu etc) = 1,01	buc	1,000	165,641 53,531	165,641 53,531
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	7,000	550,201 140,201	3 851,404 981,404
38	SA33D	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 2"	buc	24,000	58,503 33,988	1 404,072 815,712
39	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu) = 1,01	buc	23,000	195,250 46,733	4 490,741 1 074,870
40	IzL01A	Izolatie usoara (citomare) executata manual pe traseu la tevi de otel	m2	13,500	16,444 13,595	221,995 183,536
41	RpSD32A	Montarea hidrantului de gradina, montat in pamint cu diametrul de 1/ 2" - 1" cu fortuni de 6m Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plump etc) = 1,015	buc	2,000	2 223,387 378,116	4 446,773 756,233
42	RpSD32A	Montarea hidrantului de gradina, montat in pamint cu diametrul de 1/ 2" - 1" cu furtun de 6m cu aruncator de apa Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plump etc) = 1,015	buc	3,000	2 527,887 378,117	7 583,660 1 134,350
43	SA33D	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 2"	buc	8,000	57,753 33,988	462,024 271,904

1	2	3	4	5	6	7
44	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"	buc	10,000	53,405 38,236	534,050 382,365
45	RpSE21A	Montarea contorului de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc) = 1,013	buc	1,000	439,293 101,964	439,293 101,964
46	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc) = 1,02	buc	1,000	233,575 15,295	233,575 15,295
47	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,4mm grosime Material marunt (cirpe de sters,energie electrica, etc) = 1,01	m2	1,200	663,954 292,297	796,745 350,756
48	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	26,000	27,430 21,242	713,185 552,305
49	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	30,000	30,831 24,641	924,939 739,239
50	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	24,000	34,233 28,040	821,582 672,962
51	SF08A	Executarea probei de functionare si reglarea tuturor componentelor din alcatuirea instalatiei compacte	buc	1,000	38,236 38,236	38,236 38,236
52	SA15B	Teava polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20*3,4 mm Consum fittinguri: Cot PP-R d20-6buc, Teu PP-R d20 -2buc; Racord drept M x Fe 20x1/2" -8buc; Cot PP-R x Fe 20x1/2" -3buc	m	65,000	84,005 53,531	5 460,324 3 479,522
53	RpSD26B	Montarea supapei de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" Supapa de	buc	1,000	145,922 22,092	145,922 22,092

1	2	3	4	5	6	7
		sens Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc) = 1,015				
54	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Material marunt (fuior cinepa, runt miniu de plump etc) 1,01	buc	1,000	308,551 195,431	308,551 195,431
55	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete Cu doua serpantine	buc	3,000	319,987 243,864	959,961 731,592
56	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Tava de protectie) Material marunt (codez 100,diclorethan, cinepa fuior, grund miniu) = 1,05	m	40,000	66,182 55,230	2 647,280 2 209,220
57	SA08D	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm Material marunt =1,05	m	20,000	74,681 61,178	1 493,628 1 223,568
58	SA08F	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 50 mm Material marunt = 1,04	m	10,000	101,308 76,473	1 013,082 764,730
59	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8" - 2"	m	135,000	12,745 12,745	1 720,642 1 720,642
60	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	13,500	8,497 8,497	114,710 114,710
61	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	16,000	5,098 5,098	81,571 81,571
62	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt = 1,05	kg	3,000	45,157 18,693	135,472 56,080

1	2	3	4	5	6	7
63	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de - 1/2" Material marunt =1,02	buc	5,000	135,647 35,687	678,237 178,437
64	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de - 1/2" Material marunt = 1,02	buc	1,000	93,835 15,295	93,835 15,295
65	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt = 1,005	buc	1,000	443,435 97,715	443,435 97,715
66	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" Material marunt = 1,02	buc	5,000	75,639 29,739	378,197 148,697
67	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Material marunt = 1,02	buc	6,000	123,748 33,988	742,488 203,928
68	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" Material marunt = 1,015	buc	1,000	130,106 40,786	130,106 40,786
69	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	21,000	54,381 54,381	1 141,997 1 141,997
70	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	51,000	67,126 67,126	3 423,441 3 423,441
71	SA16E	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, avind diametrul de 50 x6,4mm Consum fittinguri: Cot PP-R50-3 buc, Teu redus 50x32x50 - 1buc	m	35,000	112,036 40,786	3 921,268 1 427,496
72	SA16C	Teava polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, avind diametrul de 32x4,4 mm Consum fittinguri: Cot PP-R 32 - 1buc	m	1,000	103,990 34,838	103,990 34,838
73	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2" tip 15B16K Material marunt = 1,015	buc	1,000	131,121 40,786	131,121 40,786

1	2	3	4	5	6	7
74	SB08E	Teava polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	45,000	67,660 27,190	3 044,718 1 223,568
75	SB08C	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,000	43,017 21,243	215,083 106,213
76	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50 mm 45*	buc	6,000	49,270 27,190	295,622 163,142
77	SB09E	Cot din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, 45*	buc	10,000	47,332 23,792	473,316 237,916
78	SB09C	Cot din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, 45*	buc	5,000	30,909 18,693	154,547 93,467
79	SB09E	Reductie excentrica (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x50mm	buc	1,000	68,332 23,792	68,332 23,792
80	SB09E	Revizie din PP-R cu dop filetat pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	62,332 23,792	62,332 23,792
81	SB07E	Dop din polipropilena (PP-R) pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	40,288 23,791	80,575 47,583
82	SB09C	Supapa de aer din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	195,909 18,693	195,909 18,693
83	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm Material marunt = 1,02	buc	3,000	281,998 89,219	845,995 267,656
84	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt = 1,05	kg	10,000	45,153 18,693	451,534 186,934
85	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si	10 m	2,400	6,798	16,314

1	2	3	4	5	6	7
		functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv			6,798	16,314
86	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt = 1,02	buc	10,000	1 161,533 161,443	11 615,326 1 614,430
87	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,000	530,201 140,201	5 302,005 1 402,005
88	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt = 1,02	buc	3,000	1 559,296 131,704	4 677,887 395,111
89	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	550,200 140,200	1 650,601 420,601
90	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P -9bucati pentru copii, + 1pentru adulti Material marunt = 1,03	buc	10,000	1 949,996 356,874	19 499,956 3 568,740
91	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt= 1,03	buc	3,000	1 750,964 165,691	5 252,893 497,074
92	SE16A	Masa din tabla inoxidabila cu 2 cuve pentru luat apa, avind dimensiuni de 1900 x 700 x 800 mm	buc	3,000	1 490,943 1 137,748	4 472,829 3 413,244
93	SE18B	Spalator pentru vesela, inoxidabil, asezat pe pardoseala, cu 1 compartiment si platforma laterala de	buc	3,000	556,600 297,395	1 669,800 892,185

1	2	3	4	5	6	7
		1000 x 700 x 800 mm greutate de 70 kg,				
94	SE22A	Masa dulap cu bazin spalator, asezat pe pardoseala, avind dimensiuni de 2000 x 750 x 920 mm si greutate de 190 kg,	buc	3,000	1 094,189 626,229	3 282,566 1 878,686
Total			lei		173 857,027	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		14 484,598	
Transportarea materialelor			4,00 %		4 532,228	
Total			100,00 +		192 873,853	
Cheltuieli de regie			10,00 %		19 287,385	
Total			100,00 +		212 161,238	
Beneficiu de deviz			3,00 %		6 364,837	
Total Lucrari de constructie					218 526,075	
Incluziv salariu					60 352,492	
		2. Lucrari de montare				
95	SE55A	Grup compact de ridicare a presiunii si pompare, cuprinzind electropompa, recipient hidropneumatic cu membrana si presostat, cu debit maxim de 2 l/sec.	buc	1,000	395,215 390,862	395,215 390,862
96	SE49E	Recipient pentru hidrofor, din tabla de otel montat pe fundatie, avind capacitatea de 1600 sau 2000 l Material marunt = 1,008	buc	1,000	1 996,726 1 028,137	1 996,726 1 028,137
97	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt = 1,03	buc	1,000	202,515 157,195	202,515 157,195
Total			lei		2 594,456	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		622,669	
Transportarea materialelor			4,00 %		40,493	
Total			100,00 +		3 257,618	
Cheltuieli de regie			50,00 %		788,097	
Total			100,00 +		4 045,715	
Beneficiu			3,00 %		121,371	
Total Lucrari de montare					4 167,086	
Incluziv salariu					1 576,194	
		3. Utilaje				
98	pret furnizor	Grup automat de ridicare a presiunii apei alcatuit dintr-un rezervor si	buc	1,000	4 485,650	4 485,650

1	2	3	4	5	6	7
		membrana cu capacitatea de 20 litri, presostat pentru functionare autonoma, manometru, electropompa JET prevazuta cu cablu de alimentare cu stecher, kit de racord intre pompa si rezervor . HIDROFOR din fonta Tmax=40*C, Tmin=0*C, Hmax=37m,debit maxim 5,7m3/h, Pmax=8bar, 230V, 50Hz, 0.94kW, IP55			0,000	0,000
99	pret furnizor	Rezervor din tabla de otel gr.4,0mm, dimensiuni de gabarit 700x1500x1500(h) mm, inclusiv protectia anticoroziva interioara cu vopsele destinate pentru industria alimentara (non nocive) si exterioara	kg	300,000	46,125 0,000	13 837,500 0,000
100	pret furnizor	Cabina pentru dus 900x900mm, unghiulara, echipata cu sifon	buc	1,000	11 275,000 0,000	11 275,000 0,000
Total Utilaje						29 598,150
Incluziv salariu						0,000
Total			lei		252 291,311	
TVA			20,00 %		50 458,262	

Total deviz:	302 749,573
Incluziv salariu	61 928,686

Intocmit	_____()
	(funcția, semnătura)
Verificat	_____()
	(funcția, semnătura)